Comune di Stabio

®
S a I O 6855 Stabio, 12 giugno 2018
Consiglio comunale

Il Presidente del Consiglio comunale di Stabio

Richiamato l'art. 74 della Legge organica comunale ordina la pubblicazione delle seguenti
risoluzioni adottate dal Consiglio comunale nella seduta dell’11 giugno 2018

Presenti 23 Consiglieri comunali su 25

1. Ha cosi composto I’Ufficio Presidenziale

Presidente Signor Elia Bernardi

I Vice Presidente Signora Nadia Robbiani

I Vice Presidente Signor Luigi Croci

Scrutatori Signori Fulvio Moretto e Sylvan Rusca

2. Ha approvato i conti Consuntivi dell’esercizio 2017

a. Comune con un avanzo di Chf. 945'519.22
b. AMS acqua con una perdita di Chf. 3'645.10
¢. AMS gas con un avanzo di Chf. 311'851.93
d. AMS elettricita a pareggio Chf. -

Sono stati approvati i consuntivi delle opere sotto elencate stanziando i crediti
supplementari indicati nella colonna “Differenze”, ed autorizzata la chiusura dei conti:

Conto no Opera Credito Consuntivo Differenze ‘
Comune
212.501.99 Credito quadro
migliorie edifici
scolastici 15'000.00 14'645.95
400.503.15 Piazze raccolta
rifiuti riciclati 271'000.00 283'443.02 12'443.02
400.506.02 Acquisto
contenitori
interrati per carta 11'000.00 14'775.10 3'775.10
501.501.00 Prefabbricato
spazio giovani 60'000.00 63'127.60 3'127.60
600.500.01 Acquisto terreno
mappale 1500
RFD Stabio 36'000.00 11'584.00
600.581.06 Piano generale
smaltimento
acque (PGS) 733'000.00 586'096.00
600.660.06 Sussidio Federale
e Cantonale PGS 144'020.00
6855 Stabio Tel. 091 641 69 00 LU-MA-GIO-VE = :
Via Ufentina25  Fax 091 641 69 05 09.00—11.00 & 14.00—16.00 Stabio @ oA slisse
www.stabio.ch cancelleria@stabio.ch ME si muovel

09.00—11.00 e 16.00—18.00



600.581.09

600.581.15

601.506.06

610.501.01

610.501.99

612.501.62

612.501.74

612.501.94

613.501.33

613.501.36

613.501.71

613.501.73

AMS
SEZIONE
ACQUA:

210.501.00

210.501.54

Masterplan

e strategia di
sviluppo
territoriale

Creazione
piattaforma
WebGlIS

Acquisto furgone
cabinato

Progettazione
ampliamento
magazzini
comunali

Credito quadro
migliorie
fabbricati

Progettazione
lotti lll e IV strada
industriale

Sistemazione

passaggi
pedonali

Progettazione
moderazione
traffico comparto
scuole (Solza)

Progettazione
collettore E3
via Bresce

Progettazione
collettore 7A - 12
lungo ferrovia
FMV

Sistemazione
camera
chiarificazione
a monte riale
Rianella

Progettazione
collettore

via Gaggiolo
lato camion

Credito quadro
condotte acqua

Condotta zona
industriale Sud

30'000.00

18'000.00

28'000.00

65'000.00

15'000.00

60'000.00

40'000.00

44'000.00

30'000.00

40'000.00

35'000.00

20'000.00

150'000.00

180'000.00

29'267.00

16'308.00

19'056.70

67'754.10

15'078.30

61'435.30

12'142.95

44'717.05

31'115.15

40'000.00

47'485.25

20'000.00

14'178.85

184'144.00

2'754.10

78.30

1'435.30

717.05

1'115.15

12'485.25

4'144.00
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210.501.61 Potenziamento

condotta

acqua via

S.ta Margherita 72'000.00 74'973.40 2'973.40
AMS
SEZIONE
GAS:
310.501.00 Credito quadro

condotte gas 200'000.00 24'196.60
310.501.33 Condotta zona

industriale Sud 142'000.00 109'498.45
310.501.36 Potenziamento

condotta gas via

S.ta Margherita 63'000.00 64'048.95 1'048.95
AMS
SEZIONE
ELETTRICITA’
410.501.10 Credito quadro 300'000.00 91'220.75
410.501.41 Raccordo strada

ind. Est via

S.ta Margherita 10'000.00 32'242.95 22'242.95
410.506.03 Sostituzione relais

SS Punto Franco 70'000.00 68'817.90
410.506.05 Sostituzione

gestione

informatica

sottocentrali 65'000.00 64'324.05

Ha dato scarico al Municipio della gestione 2017

Decisione adottata all ’unanimita dei Consiglieri comunali presenti.

Presenti 24 Consiglieri comunali su 25

3. Ha stanziato i crediti d’investimento di Chf. 205'000.00 (IVA esclusa) per
I’organizzazione di un concorso di progettazione per I’intero Centro sportivo e di
Chf. 420'000.00 (IVA esclusa) per la progettazione definitiva della palestra tripla e
una sala polivalente/sala musica ai mappali n. 687, 740 e 741 RFD di Stabio.

Decisione adottata all 'unanimita dei Consiglieri comunali presenti.
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Ha stanziato i crediti d’investimento di Chf. 50'000.00 (IVA inclusa) per
I’insonorizzazione della palestra comunale e di Chf. 60'000.00 (IVA inclusa) per la
sostituzione della pavimentazione della palestra comunale.

Decisione adottata all 'unanimita dei Consiglieri comunali presenti.

Ha approvato la costituzione del nuovo Consorzio Centro Soccorso Cantonale
Pompieri del Mendrisiotto (CSCPM) ai sensi dell’art. 3 LCCom, per il quale ha
anche approvato il relativo statuto.

Ha designato il Signor Binzoni Luca alla funzione di rappresentante del Comune di
Stabio in seno al Consiglio consortile del Consorzio Centro Soccorso Cantonale
Pompieri del Mendrisiotto (CSCPM).

Ha designato la Signora Bianchi Nadia alla funzione di supplente del Comune di
Stabio in seno al Consiglio consortile del Consorzio Centro Soccorso Cantonale
Pompieri del Mendrisiotto (CSCPM).

Decisione adottata all 'unanimita dei Consiglieri comunali presenti.

Contro queste risoluzioni puo essere interposto ricorso al Consiglio di Stato — Bellinzona
entro il termine di 30 giorni dalla data della pubblicazione.

Contro le decisioni indicate ai punti 3, 4 e 5 pud essere presentata domanda di
referendum da almeno il 15% dei cittadini iscritti in catalogo entro 45 giorni dalla
presente pubblicazione.

Questa viene affissa all’albo comunale il 13 giugno 2018, data da cui decorre, ad ogni
effetto di legge, I’inizio della pubblicazione.

IL PRESIDENTE

Elia Bernardi
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